- 1 -

令和５年４月24日

各  位

会 社 名 株式会社コーエーテクモホールディングス

代表者名 代表取締役社長     襟 川 陽 一

（コード番号 3635 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員CFO   浅  野  健 二 郎

（TEL 045-562-8111）

業績予想と実績の差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

令和５年１月30日に公表しました令和５年３月期の連結業績予想と実績に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は令和５年４月24日開催の取締役会において、令和５年３月期末の配当予想につき

まして、下記のとおり修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．令和５年３月期連結業績予想と実績の差異（令和４年４月１日～令和５年３月31日）

（１）連結業績予想と実績との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 77,000 34,000 31,000 23,500 74円60銭

実績（Ｂ） 78,417 39,133 39,899 30,935 98円20銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,417 5,133 8,899 7,435 －

増減率（％） 1.8 15.1 28.7 31.6 －

（２）差異が生じた理由

第４四半期に発売したパッケージゲームの新作は全体として概ね計画どおり推移し、リピ

ート販売は計画を上回りました。外注加工費、広告宣伝費は計画比で減少し、営業利益は前

回予想を上回りました。営業外収支においては、有価証券償還損を計上したものの、デリバ

ティブ評価損の戻入もあり、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益もともに前回予想

を上回りました。

- 2 -

２．令和５年３月期配当予想の修正

（１）修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（令和４年５月16日発表）

円 銭

-

円 銭

-

円 銭

-

円 銭

48.00

円 銭

48.00

今 回 修 正 予 想 - - - 50.00 50.00

当 期 実 績 - 0.00 -

前 期 実 績

（令和４年３月期）
- 0.00 - 108.00 108.00

（注）当社は、令和４年10月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っており、

令和４年３月期については、当該株式分割前の配当金の額を記載しております。なお、株

式分割を考慮した場合の令和４年３月期の配当金は54円となります。

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の最重要政策の一つとして位置づけており

ます。利益還元の基本方針としては、「配当金に自社株買付けを加えた連結年間総配分性向

50％、あるいは１株当たり年間配当50円」としております。

令和５年３月期末の配当予想につきましては、令和４年５月16日に１株当たり48円と公表

しておりましたが、最近の業績動向を踏まえ、１株当たりの期末配当を50円に修正いたしま

す。

以 上